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LLDet finns många saker att      dis-

kutera i dessa dagar,  exem-
pelvis vårt säkerhetspolitiska 

läge grundat på kriget i Ukraina el-
ler när kommer Sverige med i Nato? 
Kanske något om koranbränningar 
som också kan påverka vår säker-
het. Gängkriminaliteten! Hur går det 
med uppbyggnaden av     Sveriges to-
talförsvar? Kommer frivilligförsvaret, 
med fokus på Försvarsutbildarna, få 
ekonomiska resurser för att bedriva 
ungdomsutbildning samt kunna 
stödja Hemvärnet med bra utbild-
ning för att dess förmåga, som en del 
inom Försvarsmakten, höjs? 

Vill man fokusera på hot och ris-
ker finns det många saker att peka 
på. Det mest infekterade just nu är 
koranbränningar kopplat till yttran-
defrihet. I grund och botten är detta 
inte bara ett svenskt problem. Flera 
länder i Europa och inte minst Frank-
rike har under flera år utsatts för  isla-
mistisk terror, men nu är Sverige i fo-
kus för uttalade terrorhot från bland 
annat al-Qaida. Flera muslimska 
länder har också tydligt sänt signa-
ler att svensk yttrandefrihet inte skall 
inrymma rätt att bränna koranen. Att 
följa hur regering och riksdag kom-
mer hantera frågan kommer bli syn-
nerligen intressant.

Vad man än landar i så måste 
regering och riksdag stå upp för vår 
grundlagsstadgade yttrandefrihet.  
Jag har sammantaget arbetat två och 
ett halvt år, inom FN och Nato, i 
länder med mycket stark muslimsk 
påverkan. Två och ett halvt år är 
inte lång tid för att påstå att jag är 
väl insatt i hur muslimer tänker och 
handlar. 

För att förstå mer och kunna      
argumentera för vårt västerländska 
synsätt vad gäller demokrati, yttran-
defrihet, kvinnors likabehandling 
med mera har jag köpt koranen. Än 
så länge bara översiktligt bläddrat i 
den, men skall man kunna argumen-
tera så måste det bygga på kunskap 
och analys så det är bara att börja 

studera Sura nr 1 och sedan fortsätta 
med resten. 

Över till ett annat ämne, 
surt eller gott? Före sommaren 
hade jag möjlighet att lyssna till 
förvarsminister Pål Jonson varvid 
jag fick möjlighet att ställa ett par 
frågor. Jag undrade hur det går med 
regeringens arbete för att ändra 
lagar och förordningar så att det 
inte skall ta 10–12 år att etablera 
ett nytt garnisonsområde vilket är 
högaktuellt i flera kommuner. 

Svaret var att man kommit en bit 
på väg men att det finns en del kvar 
att göra. Tangerande frågeställning 
kom upp då samtliga före detta 
Trängregementenas livskraftiga kam-
ratföreningar hade årlig träff, denna 
gång i Sollefteå, i början på juni. 

Chefen för Västernorrlands 
regemente med Jämtlands fältjägarkår 
(I 21), överste Jonas Karlsson, höll 
ett anförande om nyetableringen 
av förbandet i Sollefteå och i 
Östersund. Vi fick höra att det finns 
en del opposition om etableringen 
i bägge kommunerna. I Östersund 
är det synpunkter för att ett skidspår 
kommer försvinna och i Sollefteå 
finns risk för utebliven häckning av 
ett årligen häckande par vitryggig 
hackspett. Utan att fördjupa sig i 
det hotade skidspåret i Östersund 
så brukar ett Norrlandsförband 
ha flera skidspår i sin närhet så för 
längdskidentusiaster borde det bli 
ökad möjlighet till mer flåsande i 
skidspåren. Avseende de vitryggiga 
hackspettarna i Sollefteå så torde 
nog den vidsträckta glesbygden i 
Ångermanland kunna inrymma en 
och annan vitryggig hackspett på 
flera ställen. 

Försvarets andel av BNP skall 
inom ett par år uppgå till 2 %. 
I förhållande till 2022 har årets 
anslag ökat med 13 miljarder till 
en bit över 90 miljarder. Vad gäller 
riksdagens anslag till alla 18 frivilliga 
försvarsorganisationer så är årets 
tilldelning 150 miljoner kr. 

Utan att gräva ner sig i siffror  kan vi 
konstatera att allt man gör nu förtiden 
har blivit klart dyrare och så ock för 
Försvarutbildarna. Även om anslagen 
höjts är risken att många planerade 
aktiviteter inom Stockholm-
Södermanlandsförbundet, som vi 
tillhör, måste ställas in och framförallt 
inom ungdomsverksamheten.

Det vore stor skada då 
ungdomarna i stora stycken är en bra 
grund för rekrytering till yrken inom 
Försvarsmakten och i övrigt positivt 
för försvarsviljan. 

Som sagt, det finns mycket att 
diskutera och försöka påverka nu 
förtiden. Om du har opinionsbildare 
som du känner eller i övrigt kan 
påverka så finns det all anledning 
att peka på frivilligförsvarets njugga 
ekonomiska förutsättningar för att 
kunna göra ett bra jobb. n

Olle Schylander

Lite gott och blandat eller 
kanske lite surt och blandat

Två viktiga datum 
att notera

Den 2 december 

Jullunchen
Den 20 februari 2024 

nästa årsmöte

Inbjudan respektive 
kallelse kommer i
 nästa nummer. 
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Gustav Adolf och 30-åriga kriget   Del 3 

Gustav Adolfs fälttåg efter 
Breitenfeld 1631
Efter segern vid Breitenfeld besluta-
de Gustav Adolf att gå mot kejsarens 
arvländer och tvinga kejsaren att 
sluta fred. Johann Georg marsche-
rade mot Böhmen och intog Prag 
och plundrade staden, men kom inte 
längre söderut. Gustav Adolf ryckte 
västerut för att sedan vända söderut 
mot Bayern. 

Framryckningen blev ett triumf-
tåg. Stad efter stad öppnade sina 
portar och fler protestantiska furstar 
anslöt sig till Gustav Adolf. I norr 
intog kungens ”Snöplog”, Åke Tott, 
Rostock och Wismar. Gustav Adolf 
stod nu på höjden av sin makt. 
Kungens trupper nådde en numerär 
över 80 000 man fördelat på ett 
par arméer och garnisoner. Svenska 
armén gick över Rhen vid Erfelden 
i december och besegrade en 
spansk armé, som var på väg till det 
nederländska frihetskriget. Frankfurt 
am Main och Mainz erövrades. 

Oxenstierna upprättade i Mainz 
ett svenskt högkvarter. Mången 
protestantisk furste började nu undra 
vad som var å färde. Skulle Gustav 
Adolf överta kejsarens makt och 
sätta sig på dem? Man höjde på 
ögonbrynen i de annars välvilliga 

England, Frankrike, Nederländerna 
och hos de avogt inställda i 
Danmark, Polen och Spanien. Höll 
Gustav Adolf på att bli för mäktig?

Fälttåget i Bayern 1632
Övergången av Rhen ingick i 
kungens plan. Han avancerade 
på flodens västra strand ned mot 
Bayern. Vid Rain am Lech, där floden 
rinner ut i Donau, möttes Gustav 
Adolfs armé av Tillys trupper på 
andra sidan floden. Svenska armén 
genomförde ett skickligt anfall över 
vattendrag. Torstensson artilleri gav 
eld mot fienden, brinnande våt halm 
drev dimmoln i ögonen på Tillys 
trupper. Finska knektar slog bro över 
vattendraget. Anfallet sattes igång 
över bron och ett vad med de finska 
ryttarna i spetsen. Tilly blev svårt 
sårad i striden och fördes av egna till 
Ingolstadt där han dog. 

Efter segern vid Lech gick 
kungen mot Augsburg, som intogs 
och därefter till Ingolstadt. Staden 
lyckades han inte betvinga utan 
armén gick mot München, som 
kapitulerade och därefter till 
Nürnberg, som också gav upp. 
Gustav Adolf gick därefter i befäst 
läger utanför staden.

Kejsaren återkallade den avsatte 

fältmarskalken Wallenstein, som 
satte upp en ny armé med vilken 
han återtog Prag, marscherade mot 
Nürnberg och gick där i befäst läger 
i Alte Feste. 

Ett ställningskrig bröt nu ut. Gustav 
Adolf beslutade sig för att anfalla 
Alte Feste. Han misslyckades i sitt 
försök att erövra lägret och tvingades 
retirera. Besvärligt underhållsläge, 
sjukdomar och deserteringar fick 
kungen att bryta sitt läger och gå 
mot kejsarens arvländer i ett försök 
att tvinga Wallenstein till ett fältslag. 

Mot Lützen
Wallenstein lämnade mycket riktigt 
sitt läger, men han gick mot Sachsen. 
Gustav Adolf vände då norrut. 
Wallenstein förde sina trupper mot 
Weissenfels och Lützen. Gustav 
Adolf följde efter och gick i befäst 
läger vid Naumburg cirka 25 km 
söder om Lützen. 

Wallenstein trodde inte att 
Gustav Adolf skulle anfalla. Det var 
dags för vinterläger. För Gustav Adolf 
var Wallensteins armé i Sachsen 
ett hot mot bundsförvanten Johann 
Georg och för den svenska livlinan 
mot Östersjön. Målet var att besegra 
Wallenstein, få slut på kriget och få 
fred. 

Kopparsticket visar flera moment vid olika tidpunkter i slaget, till vänster Pappenheims anfall, till höger hertig Bernhards andra anfall. Felaktigt 
visar bilden två tercior. Mitt i bild anfaller de svenska brigaderna. Till vänster om dessa stupade Gustav Adolf. Theatrum Europaeum, armémuseum.
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Den 5 november, julianska kalen-
dern, på förmiddagen beslutade 
Gustav Adolf att gå till anfall med sin 
armé. Marschen gick i slagordning 
på två kolonner. Vid vändning 
vänster om kunde 2träffen bildas. 
Wallensteins armé var utspridd 
i Lützens närområde och skulle 
överrumplas. Några kilometer söder 
om Lützen, vid ån Rippach, stötte 
den marscherande armén på kroater 
och dragoner ur Wallensteins armé. 
De drevs på flykten och Gustav 
Adolf kunde ta sig över ån. 

Striden tog ett par timmar 
och höstskymningen började 
falla. Armén tillbringade natten 
under bar himmel i slagordning. 
Wallenstein var nu underrättad 
om Gustav Adolfs framryckning. 
Överraskningsmomentet var förlorat 
och i mörker kunde inte slaget 
utkämpas. 

Wallenstein kallade samman sina 
utspridda trupper och byggde upp 
en slagordning i fackelsken i nattens 
mörker. Pappenheim, som befann 
sig i Halle 50 km NV om Lützen 
med cirka 5 000 man rytteri, fotfolk 
och artilleri, beordrades till Lützen. 

Slaget vid Lützen 1632
Den 6 november i gryningen, efter 
korum, igångsattes framryckningen 
mot Lützen. Ett hinder måste 
passeras, Flossgraben. Det var en 
vattenfylld kanal för timmerflottning, 

som var ett par m 
bred och cirka två 
meter djup. Med 
timmer i kanalen 
byggdes övergångar. 
Det tunga artilleriet 
kunde ta sig över 
på en intakt bro. 
Dimman låg tät över 
de öppna fälten vid 
Lützen.

Wallenstein intog 
under natten en 
defensiv ställning 
på 2träffen vid Lüt-
zen. Vid slagets 
inledning hade han 
cirka 17 000 man. 

Wallenstein hade lärt 
sig av Tillys nederlag 
vid Breitenfeld. I första 

träffens center stod fem bataljoner 
efter nederländsk modell om 
1000 man med 10 man i rotarna, 
pikenerare i mitten och musketerare 
på flyglarna. En reserv bakom träffen 
var blandad med ryttare och fotfolk.  

Andra träffen bestod av 
fotbataljoner och ryttare på 
flyglarna. Längst bak stod bagaget. 
Slagordningens flyglar utgjordes 
av ryttare, som enligt en tolkning 
hade understödjande musketerare. 
Enligt en annan tolkning var rytteriet 
vinklade bakåt i echelong det vill 
säga det var svårt att överflygla (jfr. 
Banér och Horn vid Breitenfeld).

 Den vänstra flygeln, som var 
avsedd för Pappenheims kyrassiärer, 
var svag. För att dölja detta 
fylldes flygeln ut med trossfolk i 
militär formering. Artilleriet stod 
mellan centern och flyglarna. 
Det högra på den låga så kallade 
Väderkvarnshöjden med 14 tunga 
pjäser och det vänstra med 6 tunga 
pjäser. Efter svensk modell fanns även 
lätta fältstycken i slagordningen.

Wallensteins front låg direkt 

bakom vägen mot Leipzig. I vägens 
diken och i en jordvall intill staden 
Lützen grupperades musketerare. 
Flyglarna doldes av svärmar av 
uppsuttna kroater. Befäl över höger 
flygel fördes av generalvaktmästare 
Colloredo. Wallenstein ledde striden 
vid artilleriet på Väderkvarnshöjden. 
Fältmarskalklöjtnant Holck, en 
dansk i Wallensteins tjänst, hade 
befälet under Pappenheims frånvaro 
över vänstra flygeln.

Gustav Adolfs slagordning bestod 
av två träffen med 4 brigader i centern 
i varje träffen och 6 ryttarskvadroner 
på flyglarna. Artilleriet med 20 
tunga pjäser var grupperat framför 
centern och 40 stycken trepundiga 
regementstycken fördelades på 
brigadernas och ryttarskvadronernas 
understödjande musketerare i första 
träffen. 

Gustav Adolf och överste 
Stålhandske förde befälet över 
ryttarna på höger flygel och hertig 
Bernhard av Weimar över vänstra 
flygeln. Första träffens brigader 
leddes av generalmajor Brahe. 
Generalmajor von Knyphausen 
förde befäl över andra träffen. 
Bagaget (trossen) stod längst bak i 
grupperingen. Totalt uppgick Gustav 
Adolfs armé till cirka 19 000 man.

Striden inleddes kl. 11.00 med 
en artilleriduell. Wallenstein stack 
staden Lützen i brand. Brandröken 
blandades med dimman och 
den vita röken från kanonerna. 
Sikten på slagfältet blev mycket 
begränsad. Vid Breitenfeld anföll 
Tilly medan Gustav Adolf förde en 
defensiv strid med motanfall. Vid 
Lützen var förhållandet tvärt om. 
Wallenstein stred defensivt bakom 
vägen mot Leipzig. Han var i 
numerärt underläge och väntade på 
Pappenheims kavalleri och fotfolk. 
Gustav Adolf anföll med kavalleriet 
på båda flyglarna och med två av 

Slagordningar vid Lützen i ”Svenska slagfält”. Svenskar och 
finnar fanns endast i 1. träffens flygel och halva centern. 
foto meD VänLigt meDgiVanDe aV meDströms förLag.

Slagfältet. Trädridån i bakgrunden är Flossgraben. Gustav Adolf anföll därifrån över fältet.
 foto: johan engström.
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brigaderna mot Wallensteins vänstra 
center och artilleribatteriet där samt 
musketerarna i dikena på bägge 
sidor av vägen till Leipzig. Hertig 
Bernhard vänstra flygeln gick till 
anfall mot Wallensteins högra flygel.

Den högra flygelns tre ryttar-
skvadroner med kommenderade 
musketerare under Stålhandskes 
befäl med finnar, västgötar och 
sörmlänningar jagade bort kroaterna. 
Anfallet nådde fram till bagaget som 
började fly. 

De kommenderade musketerarna 
rensade dikena. Den Svenska- 
och den Gula brigaden gick nu 
till anfall mot Wallensteins batteri 
vid centerns vänstra flank. Diket 
rensades och kanonerna erövrades 
och förnaglades (pluggades).

Bernhards anfall inleddes med 
framgång. Kroaterna drevs på 
flykten och ett ryttarregemente 
tvingades retirera. Dikena rensades 
av kommenderade musketerare. 
Anfallet avstannade och drevs 
tillbaka av artillerielden från 
Väderkvarnshöjden och musköteld 
från jordvallen vid staden.  

Pappenheim anlände med sina 
2 300 kyrassiärer. Han stoppade 
flykten på vänsterflygeln och gick 
till anfall. Redan i inledningen av 
anfallet blev han dödligt sårad av 
fientlig eld. Modet hos kyrassiärerna 
svek och anfallet avstannade.

Samtidigt hotades Svenska 
brigaden, som anfölls av Wallensteins 
bataljoner. Den gamla Blå brigaden 
ryckte fram till undsättning. Gustav 
Adolf beslutade nu att ingripa och 
stormade fram med Smålands-, 

Upplands- och Östgöta ryttare. I den 
täta dimman och kaoset i striden 
kom kungen bort från Smålands 
ryttare, vilka drevs på flykten. Gustaf 
Adolf red rakt in i fientligt rytteri och 
stupade. 

Stålhandske fick veta detta 
och hans anfall avstannade. De 
tre svenska brigaderna stred nu 
mot Wallensteins center. Kraftiga 
motanfall av kyrassiärer och 
bataljoner drev bort den sargade 
Svenska brigaden. Gula- och den 
framryckande gamla Blå brigaden 
närmast utplånades. Den erövrade 
vänstra batteriplatsen gick förlorad. 

Bernhard fick, som beslutats 
av kungen före slaget, nu befälet. 
Med förstärkning från andra 
träffen gick han igen till anfall mot 
Wallensteins högerflygel. Rytteriets 
kommenderade musketerarna drev 
bort musketerarna vid Lützens 
jordvall. Bernhards anfall var på väg 
att överflygla Wallensteins flank och 
artilleri. Holk lyckades, trots flykt 
och ordervägran i egna förband, att 
få fram reserver. Han organiserade 
omgruppering i egen slagordning. De 
kejserliga kunde nu gå till motanfall 
och Bernhard tvingades bakåt.

Kungens död och de stora 
motgångarna samt ett kroatanfall mot 
svenska bagaget fick även svenska 
enheter att fly fältet. Det lyckades 
Bernhard och Knyphausen att 
reorganisera de sargade förbanden 
och fylla på med kvarvarande 
reserver i andra träffen. Artilleriet 
på motståndarens vänsterflygel 
återerövrades och ammunition 
fördes fram. Kanonelden rensade 
hela vänstra flygeln och Wallensteins 
center hotades.

Vid mörkrets inbrott eröv-
rade Bernhard batteriet på 
Väderkvarnshöjden. Med mörkret 
avstannade striderna. Pappenheims 
fotfolk och artilleri, ett par tusen 
man, nådde nu Lützen. Detta till trots 
beslutade Wallenstein att dra sig ur 
och gå mot Böhmen via Leipzig. Han 
beslutade så efter problemen med 
deserteringar, ordervägran, svåra 
förluster och utmattning bland trupp 
och befäl. Kanske det avgörande var 
vetskapen om sachsiska trupper i 
närområdet, vilka kunde hota hans 
förbindelse mot Böhmen, som var i 

kejsarens hand.
Kvar på slagfältet stod svenska 

armén. Det tog tid innan man fattat 
att Wallenstein retirerade. Man var 
alldeles för utmattad för att förfölja 
motståndaren. Gustav Adolf hade, 
under eftermiddagen, återfunnits 
på slagfältet. Han fördes via 
Meuchen till Weissenfels, där han 
balsamerades. Wallensteins artilleri 
och del av bagaget erövrades. 
Wallenstein tog fler fiendestandar 
och fanor än svenska armén. 
Närmast 5 000 av Gustav Adolfs 
knektar, ryttare och befäl var stupade 
eller sårade. Wallensteins förluster 
var betydande men troligtvis något 
mindre än svenska arméns. Han var 
själv sårad.

Vem vann? En del har hävdat 
att svenskarna vann, andra att 
Wallenstein vann. Några talar om 
oavgjort och några att svenskarna 
vann en strategisk seger men 
Wallenstein en taktisk seger.  n

Johan Engström

Referenser:
Brzezinski, Richard, Lützen 

1632, Climax of the Thirty Years 
War, Osprey Publishing Ltd.,    
Oxford 2001.

Ericson, Lars et al. Svenska 
slagfält, Wahlström & Widstrand, 
Stockholm 2003.

Junkelmann, Marcus, Gustav 
Adolf, Schwedens Aufstieg zur 
Grossmacht, Verlag Friedrich  
Pustet, Regensburg 1993.

Gustav Adolfmonumentet vid Lützen           
6 november 2021.                       foto j. engström.

Gustav Adolf förlorar kontakten med 
Smålands ryttare och rider in i de kejserliga 
kyrassiärerna. Lützendimman saknas. Jan 
Asselijn 1632. internet
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Intressant resa till Värmland 
Årets ”Sverigeresa” startade 

den 2 juni till det vackra och 
intressanta Värmland. Det 

var en stor och ny buss med 18 
medlemmar som gav sig i väg på 
morgonen med Vasilj som förare och 
som skulle ta oss till Karlstad och åter.

Chauffören var från Litauen och 
visade sig vara en mycket trevlig och 
fantastiskt bra förare som kört buss 
i alla nordiska länderna, men även 
långresor till olika länder i Europa.

Vid 10-tiden anlände vi till 
Flygmuséet i Västerås där besöket 
började med kaffe och information 
om muséet och F 1 och Västmanlands 
Flygflottilj, som lades ner 1983. 

Utanför museehangaren stod 
en F 51 Mustang parkerad. Den är 
en av väldigt få som fortfarande är 
flygduglig trots närmare 80 års ålder. 
Den finns normalt i England men 
hade flugits hit för att deltaga i en 
flyguppvisning. 

Där fanns också en SK 16, North 
American T-6 Texan som var målad 
i USA:s andra världskrigsutförande. 
Även den skulle deltaga i 
flyguppvisningen och startade i ett 
rökmoln för att sedan flyga i väg.  (Se 
bild på framsidan). I hangaren fanns 

ytterligare en raritet. En tysk Focker 
Wulf 190 från andra världskriget.

Efter en god lunch på ”Västerås 
Officersmäss”, det vill säga F 1:s 
gamla mäss begav vi oss till stadens 
domkyrka som började att byggas 
omkring år 1100.  Den är en 
imponerande byggnad som är 93 m 
lång och med ett drygt 100 m högt torn. 
Färden fortsatte därefter till Arboga 
och Robotmuséet där vi bland annat 
såg en V1:a.  Johan hade under vägen 
till muséet ingående berättat om V 1 
och även V 2 så de väldigt ambitiösa 
guiderna behövde inte ägna någon 
tid åt dess historia. 

På muséet finns, utöver ett 
antal robotar, även flygmotorer och 
flygsimulatorer som några hann att 
prova på. Vi fick också en mycket 
intressant genomgång av hur vårt 
luftförsvarssystem är uppbyggt och 
fungerar. Bland annat fick vi se ryska Örebro slott.                                 foto: nisse boVin

Besök på Brigadmuseum i Karlstad. Från vänster Nisse Bovin, Lars Karlsson och Jahn      
Charleville.   foto: johan engström

Västerås domkyrka                    foto: nisse boVin
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flygplansrörelser över Östersjön. Vid 
18-tiden kom vi till Hotell Gustaf 
Fröding, checkade in och åt en 
gemensam middag innan det var 
dags att gå till sängs.

Lördagen började med en mycket 
riklig frukost innan vi begav oss till 
Brigadmuséet som ligger på I 2:s 
gamla område vid Klarälven. Utöver 
i brigadmodell 66 R ingående 
materiel finns där även en rysk PT 76 
som är målad rosa. Denna gång hade 
vi ingen guide utan tog oss runt på 
egen hand. Museet ger en bra bild av 
den svenska arméns värnpliktsförsvar 
under det kalla kriget och gav en 
riktig nostalgitripp för oss 40-talister. 
Ett besök för den som har vägarna 
förbi kan rekommenderas.

Efter en kort busstur kom vi 
till Sandgrund där många tidigare 
”svängt sina lurviga”. Nu är det 
konstmuseum med verk av Lars Lerin.  
Han betraktas som Nordens bästa 

akvarellmålare. Mängden 
målningar är enorm och 
mycket imponerande. 
Därefter stod Hammarö 
träkyrka på programmet. 
En vacker liten rödmålad 
kyrka som är Värmlands 
äldsta träkyrka och en 
av de äldre i landet. 
Nästa objekt att besöka 
var Picassomonumentet 
i Kristinehamn, gjutet i 
betong 1965.

Då trafiken flöt bra fick 
vi även tid till ett besök i Wadköping 
utöver programmet. Wadköping 
är ett charmigt utomhusmuseum 
i Örebro som i mycket liknar 
Skansens stadskvarter i Stockholm. 
Det var söndag, strålande väder 
och alla verkstäder och butiker var 
öppna och det var gott om besökare 
Dagen avslutades med en 
trerättersmiddag och nattvila på 

Hotell Eurostop. Några hann dock 
med ett bastubad innan middagen.

Söndagen inleddes efter frukost 
med ett besök på Örebro slott för att 
sedan fortsätta till Arboga för lunch.

Vårt sista besöksmål var 
stridsfordonsmuséet Arsenalen 
utanför Strängnäs. Här finns i 
huvudsak svenska fordon som 
stridsvagnar, även några utländska, 
men också andra typer som ingår 
i Försvarsmakten fordonsslag. 
Resan avslutades där den började det 
vill säga på Odenplan 45 minuter 
innan beräknad sluttid.

Ett stort tack till Johan för all 
information och Göran för roliga 
historier.

Vi hade dessutom väldig tur med 
vädret. Strålande sol större delen av 
resan. n

 
Nisse med viss komplettering av Göran.

Mustang.                                                                                                   foto: nisse boVin Stridsfordon 90                                                   foto: nisse boVin                

KP bil                  foto: nisse boVin

Hammarö kyrka, Värmlands äldsta träkyrka.                    
foto: nisse boVi       
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Striden vid 
Schloss Itter

D
en österrikiska byn       
Itter ligger i västra delen 
av landet, nära gränsen 
mot Tyskland i norr. 
Där uppfördes på med-

eltiden en biskopsborg, som dock 
raserades under ett bondeuppror. 
Borgruinen låg sedan öde under lång 
tid, men på 1800-talet uppfördes ett 
litet slott på ruinerna av den gamla      
borgen. Slottet fick namn efter den 
närbelägna byn Itter.

År 1943 rekvirerades slottet av 
tyskarna, närmare bestämt av SS, 
som där inrättade ett fängelse för 
VIP-fångar från Frankrike. Fängelset 
fungerade som ett satellitfängelse 
till koncentrationslägret Dachau, 
beläget cirka 10 mil norrut, på andra 
sidan gränsen till Tyskland.

Fångarna utgjorde en blandning 
av höga politiker, höga officerare, 
fackföreningspampar och andra 
kända personer, bland andra 
tennisspelaren Jean Borotra, fler-
faldig Wimbledonmästare och 
general Charles de Gaulles äldre 
syster, Marie-Agnès Caillia. 

Även en handräckningsstab 
bestående av koncentrationsläger-
fångar från i huvudsak Jugoslavien 
fanns på plats. Alla fångarna 
behandlades tämligen väl, de fick till 
exepel samma mat som vaktstyrkan.

Striden vid slottet Itter var ett av de 
två tillfällen under andra världskriget 
då amerikanska soldater och tyska 
Wehrmachtsoldater stred sida vid 
sida mot en gemensam fiende.

I början av maj 1945 var det 
uppenbart för alla att kriget snabbt 
närmade sig sitt slut. Hitler hade 
begått självmord den 30 april och 
de västallierade och de sovjetiska 
trupperna ryckte snabbt fram från 
väster och öster. Området runt slottet 
behärskades dock av WaffenSS-

trupper och man befarade att dessa 
hade order om att inta slottet och 
avrätta alla fångar. 

I det läget, den 3 maj, skickades 
en man ur handräckningsstyrkan 
iväg med ett brev på engelska och 
med uppgift att söka kontakt med 
amerikanska trupper för att ordna 
en undsättning. Närmaste stad 
behärskades dock fortfarande av 
tyska trupper, varför budbäraren i 
stället sökte sig mot Innsbruck, 64 
km bort. 

Sent på kvällen fick han kontakt 
med förtrupp från den amerikanska 
103 Infanteridivisionen och kun-
de informera dem om läget. I 
gryningen nästa dag gav sig en 
undsättningsstyrka iväg mot Itter, 
men den hejdades halvvägs av kraftig 
artillerield och drog sig tillbaka. 

Man kan ha förståelse för att 
amerikanerna i det läget knappast 
hade någon större lust att riskera att 
stupa eller bli sårade, nu när kriget 
kunde ta sluta vilken dag som helst.

Nästa dag, den 4 maj, i avsaknad 
av livstecken från vare sig budbärare 
eller amerikaner, valde den tyske 
fängelsekommendanten, att överge 
sin post och hans exempel följdes 
snabbt av resten av vaktstyrkan. 
Fångarna tog nu över slottet och 
kunde beväpna sig med de vapen 
som vakterna lämnat kvar. 

En tjeckisk kock erbjöd sig att 
per cykel ännu en gång försöka få 
kontakt med amerikanerna och vid 
middagstiden gav han sig iväg till 
den närbelägna orten Wörgl, där han 

lyckades få kontakt med den lokala 
motståndsrörelsen, som leddes av en 
man vid namn Rupert Hagleitner. 

Wörgl hade övergivits av den 
tyska armén, Wehrmacht, men 
återockuperats av Waffen-SS. Han 
fördes till den tyske armémajoren 
Josef Gangl, som med cirka tjugo 
soldater valt att stanna kvar i byn och 
ansluta sig till motståndsrörelsen, 
samt att försöka skydda byborna 
mot WaffenSS-soldaterna, som sköt 
mot alla som försökte hänga ut vita 
flaggor i fönstren eller på annat sätt 
visa att de var trötta på kriget. 

Major Gangl lyckades få kontakt 
med en amerikansk spaningsstyrka 
med fyra Shermanstridsvagnar under 
befäl av löjtnant Jack Lee, som 
ungefär samtidigt nått en närbelägen 
by och bad dem om hjälp. Le agerade 
snabbt. Efter att ha fått tillstånd från 
högre ort, lyckades han organisera 
en liten undsättningsstyrka och 
rekognoserade personligen, till-
sammans med Gangl och Hagleitner, 
vägen mot slottet.

Lees förband ryckte därefter fram 
mot slottet, men han tvingades avstå 
från en del av sin styrka, då en bräcklig 
bro lade hinder i vägen. En stridsvagn 
lämnades kvar för att bevaka bron, 
medan Lee, tillsammans med en 
återstående Shermanstridsvagn, 
Besotten Jenny, 14 amerikanska 
soldater, en truck med 20 tyska 
artillerister och major Gangl och 
hans chaufför i en kübelwagen 
fortsatte framryckningen. 

Cirka 6 km från slottet besegrade 

By Svíčková - Own work, CC BY-SA 3.0, https://commons.wikimedia.
org/w/index.php?curid=9584638                                               internet
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de en liten SS-styrka som försökte 
etablera en vägspärr, varefter de 
slutligen nådde slottet, där de blev 
varmt mottagna samtidigt som 
besvikelsen över deras ringa antal 
var stor.

Under tiden hade en tysk SS-
officer, Kurt-Siegfried Schrader, 
som efter att ha blivit sårad och 
tillbringat sin konvalescenstid i byn 
Itter och där blivit god vän med 
några av fångarna, tillsammans med 
sin familj sällat sig till innevånarna 
på slottet. Lee placerade sina 
män i försvarspositioner runt 
slottet, stridvagnen tog ställning 
i ingångsportalen. Ganska snart 
efteråt anfölls slottet av 100-150 
SS-soldater, som försökte hitta en 
svag punkt i försvaret, men de slogs 
tillbaka.  

Amerikanska soldater, tyska 
Wehrmachtsoldater och en SS-
officer kämpade sida vid sida mot 
de angripande WaffenSS-soldaterna. 
Lee bad de franska fångarna att ta 
skydd i källaren, men de vägrade 
och stred tillsammans med de andra.

Innan striden började hade 
Gangl lyckats få kontakt per telefon 
med motståndsrörelsen i Wörgl 
och bett om förstärkning, men de 
enda som kunde avvaras och som 
nådde fram till slottet, var två tyska 
soldater och en tonårig medlem i 
motståndsrörelsen, Hans Waltl.

Under tiden hade informationen 
om läget slutligen nått den 
amerikanska divisionsledningen 
och en ordentlig undsättningsstyrka 
skickades iväg på morgonen den 5 
maj. Samma morgon startade den 
tyska huvudattacken mot slottet. 
Försvararna kämpade väl och 
kulsprutorna på stridsvagnen gjorde 
stor nytta tills en projektil från en 
tysk 88 mm-kanon slog ut den. 

Sambandet per telefon med 
yttervärlden bröts och löjtnant Lee 
accepterade ett erbjudande från Jean 
Borotra att smyga sig ut från slottet, 
förklädd till lokal bonde och försöka 
nå kontakt med undsättningsstyrkan 
för att rapportera om stridsläget och 
angriparnas dispositioner.

Han lyckades och väl framme hos 
amerikanerna blev tennisstjärnan 
igenkänd av en fransk-kanadensisk 

frontjournalist, René Lévesque och 
kunde utan dröjsmål framföra sin 
rapport. Därefter begärde han att få 
en amerikansk uniform, vapen och 
att få delta i den förestående striden.

Undsättningen nådda slottet vid 
fyratiden på eftermiddagen, strax 
innan försvararnas ammunition 
tog slut. Den anfallande WaffenSS-
styrkan besegrades tämligen 
omgående, cirka 1000 av dem 
togs tillfånga och tre dagar senare 
kapitulerade Tyskland. 

Efterspelet av slaget om slottet 
Itter blev synnerligen varierat.

Löjtnant Lee befordrades till 
kapten och tilldelades Distinguished 
Service Cross, DSC.

De franska fångarna fick 
omgående transport hem till 
Frankrike.

Major Gangl blev den ende 
av försvararna som stupade 
under striden. I sina försök att få 
den franske, 66-årige före detta 
konseljpresidenten och finans-
ministern Paul Reynaud att ta skydd 
träffades han av en tysk kula. Efter 
kriget hyllades han som en österrikisk 
nationalhjälte och en gata i Wörgl 
uppkallades efter honom.

SS-officeren Kurt-Siegfried Schra-
der slapp efter kriget, som ett tack för 
sin insats i striden, undan med ett 
tvåårigt fängelsestraff, klart kortare 
än normalt för en person i hans 
ställning.

René Lévesque blev sedermera 
premiärminister i den kanadensiska 
provinsen Quebec.

Flera tidningsartiklar och även 
en nyutkommen bok har skrivits 
om striden vid slottet Itter Även ett 
brädspel, ”Castle Itter.The strangest 
battle of WWII” behandlar striden. 

Det svenska heavy metal-bandet 
Sabatons sång, The Last Battle, som 
handlar om striden vid slottet Itter, 
är nog det mest originella eftermälet 
som slaget om slottet Itter har fått. n

Göran Holmström

Major Josef Gangl                            foto internet
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I augusti gick jag en kurs i Höllvi-
ken som i kurskatalogen benämn-
des ”Introduktionskurs Kommuni-
kation Försvarsmakten”.
Här har frivilligrörelsen en          

viktig uppgift att få ut duktiga kom-
munikatörer i olika organisationer. 
Då behövs en god kommunikation 
med andra myndigheter och media.

Kommunikatörens roll är att ha 
kontroll över hur budskapen förs ut 
till olika aktörer. Beroende på vilken 
händelse det är, blir det viktigt att ha 
kontrollen över kommunikationen 
och att snabbt och korrekt kunna 
upplysa om vad som hänt. Det för-
hindrar att ryktesspridning sker.

Försvarsutbildarna har under 
en rad år utbildat frivilliga som un-
der kunniga lärare får eleverna att 
snabbt och rätt kunna förmedla ut              
budskapet. 

Som hjälpmedel finns det en rad 
publikationer som olika myndighe-
ter har gett ut med skrivregler. Där 
finns mallar som hjälper till så man 
snabbare får fram sitt budskap. Det är 
lätt att man som fackman använder 
termer som inte alla, som inte gjort    
någon form av militärutbildning,   
förstår.. 

”Ett tips är att skriva som om du 
skulle skriva till din mormor”. 

Andra fällor är att man använder 
förkortningar i texten som inte alla 
kan förstå. Förkortningar används 
för att snabbt få ner information som 
redan är definierad av samma mål-
grupp inom försvaret men som för 
läsaren kan försvåra betydelsen av 
informationen 

Kommunikatörer spelar en vik-
tig roll inom staber, särskilt inom 
försvars- och krisledningskontex-
ter.   Deras främsta ansvar är att han-
tera och förmedla information både       
internt inom staben och externt till 
allmänheten och media. 

Här är några aspekter av deras 
roll:

Informationshantering 
Kommunikatörer samlar in, filtre-
rar och organiserar information om     
olika händelser, beslut och utveck-
lingar inom staben. De ser till att    
relevant information når rätt perso-
ner vid rätt tidpunkt.

Kris- och mediehantering
Under kriser och situationer som   
involverar försvars- eller säkerhets-   
aspekter är det viktigt att kommuni-
cera på ett korrekt och samordnat 
sätt med media och allmänheten. 
Kommunikatörer hjälper till att ge 
korrekt och aktuell information sam-
tidigt som de hanterar eventuella 
rykten eller missuppfattningar.

Samverkan 
I stabssammanhang är samverkan 
och informationsutbyte avgörande. 
Kommunikatörer säkerställer att     
informationen flödar mellan olika 
delar av stabsorganisationen och att 
alla är medvetna om aktuella hän-
delser och beslut.

Planering och strategi
Kommunikatörer hjälper till att       
utveckla kommunikationsstrategier 
och planer för olika scenarier. De tar 
hänsyn till målgrupper, budskap och 
kanaler för att effektivt nå ut med   
information.

Utbildning och övning:
Kommunikatörer kan vara invol-
verade i att utbilda och öva andra 
medlemmar i stabsgruppen när det 
gäller kommunikation i krissituatio-
ner. Detta kan inkludera att simulera 
olika scenarier och öva på att kom-
municera med olika målgrupper. 
Sammanfattningsvis spelar kommu-
nikatörer en nyckelroll inom staber 
genom att säkerställa att informatio-
nen hanteras och kommuniceras på 
ett effektivt och samordnat sätt, vil-
ket är avgörande för att hantera olika 
situationer, inklusive kriser och krigs-
situationer. n

Text och foto: Olle Eriksson

Kommunikatörens roll 
är viktig i totalförsvaret

Praktiska övningar under kursen i Höllviken.
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Reseinformation

”Sverigeresan”
Sverigeresan kommer att genomför-
as en långhelg preliminärt i slutet av 
maj.    

Resmålen blir eventuellt Skövde 
och Göteborg. I alla fall i den rikt-
ningen. Leif Jansson har åtagit sig 
att leda en arbetsgrupp där Pia-Lena 
Jansson och Göran Holmström ingår.

”Vårresan”
Vårresan planeras till Warszawa med 
fyra nätter under april. Trängbefäls-
föreningen var där senast 2008. Det 
finns många väldigt bra museer, mat 
och dryck till hyggliga priser och gra-
tis transporter med allmänna kom-
munikationsmedel som täcker det 
mesta av Warszawa.

”Trängresan”
Höstresan är tänkt att gå till Belgien 
bland annat med besök i Flandern 
och studier av första världskriget. 

Ölprovning är förstås ett måste 
när vi är i Belgien. Resan blir i slu-
tet av september och/eller början av 
oktober.n

Nisse Bovin

Planering av nästa års resor är påbörjad och pågår.

Har du inte betalat årsavgiften på 150:- än gör det snarast på 
Plusgiro 25 27 28-1!

Den 24 augusti arrangerade 
Stockholms Trängbefälsföre-
ning, i samverkan med För-

svarslogistikklubben, en pubkväll i 
Stockholm-Södermanlandsförbun-
dets konferensrum på Karlavägen 
65. Lokalen rymmer cirka 20 perso-
ner så det var ganska lagom med de 
18 som hörsammat kallelsen. 

Förutom att ”svinga en bägare” 
lyssnade vi till Eric Adamson som 
höll ett anförande om utvecklingen 
i krigets Ukraina. 

Eric är svensk och amerikansk 
medborgare och arbetar som pro-
jektledare i Allmänna Försvars-
föreningen och i tankesmedjan         
Atlantic Council. Han medverkade 
i Nato-mötet i Vilnius i juli och har 

också goda kunskaper om kriget i 
Ukraina byggt bland annat på per-
sonliga relationer med ukrainska 
medborgare. Förutom ett mycket in-
tressant föredrag är den 24 augusti 
Ukrainas nationaldag vilket vi givet-
vis uppmärksammade med en skål i 
ukrainsk vodka, fyrfaldigt leve och 
lyssnande till ukrainska national-
hymnen. 

Efter föredraget var det en intres-
sant och givande frågestund och det 
lagom antalet gäster var positivt då 
många fick komma till tals. Det är 
ofantligt många länder som stödjer 
Ukrainas självständighetskamp. 

Sveriges insatser med försvars-
materiel och humanitärt stöd är    
viktiga. En fråga som kom upp var 

Gemensam pubkväll 
med 

Försvarslogistikklubben

vilken organisation som är bäst att 
skänka pengar till. Det bästa är att 
försöka hitta hjälporganisationer 
med liten overheadkostnad.

Frälsningsarmén verkar i Ukraina. 
Via deras hemsida kan man hitta hur 
man pekuniärt kan stödja Frälsnings-
armén verksamhet i Ukraina. 

Kvällen blev mycket lyckad och 
det är flera medverkande som hört 
av sig och uttryckt sina positiva om-
dömen om pubkvällen och gärna vill 
att liknande upprepas. n  

  
Olle Schylander 
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